
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 9.VI. 2019 – ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO 

  8.45 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła(6) i zm. z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – śp. Jan Baruciak (28) 

11.30 – (Jugów) – śp. Irena, Leokadia Feć 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 10.06.2019r.  

 17.15  – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa 

 18.00 – (Jugów) – śp. Małgorzata, Władysław, Łucja 

                                                      WTOREK  - 11.06.2019 r. 

 18.00 – (Jugów) – śp. Stanisława Kwiatkowska (od brata Antoniego z rodz.) 

ŚRODA  – 12.06.2019r. 

 18.00  – (Jugów) – śp. Zdzisław Borger (od uczestników pogrzebu) 

 CZWARTEK – 13.06.2019r.  

18.00  – (Jugów) – śp.  Michalina, Karolina, Jan, Tadeusz, Jan 

                                 Teresa Kowalczyk i z rodz. Markowicz 
                                                   PIĄTEK 14.06.2019 r. 

17.15  – (Przygórze) – śp. Emilia, Kazimierz Pawłowscy Kazimierz Serafin 

   18.00  – (Jugów) – śp. Jan Maryniak (od żony) 

                                                     SOBOTA – 15.06.2019 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Halina Szyszkowska 

                                         NIEDZIELA 16.06.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Paweł, Mikołaj, Katarzyna, Michał i z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – śp. Anna Jodłosiewicz 

11.30 – (Jugów) – śp. Stanisław, Antonina, Krystyna Żołnierczyk Kazimierz 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (14/75)  W szkole, do której chodziliśmy, przed 

lekcjami był apel, wciągano flagę francuską na maszt i my wszyscy 

śpiewaliśmy pieśń ku czci rządu w Vichy. Słowa tej pieśni pamiętam ją do tej 

pory; „Marszałku Petain, jesteśmy, stoimy przed tobą, wybawco Francji”. 

Śpiewaliśmy to przez cały czas i było to oczywiste, dla nas dzieci, że jest to 

bohater i zbawca Francji. Dopiero potem zaczęto nam mówić,  że jest to 

kolaborant, który współpracował z Niemcami, a więc jest zdrajcą.  

Pamiętam także, że wielu młodych chłopców, między innymi mój wujek, 

uciekli przed Niemcami do Grenoblle. Tam była polska szkoła, o ile dobrze 

pamiętam to ponadpodstawowa   do której mieli wstąpić. Tam zaczęli 

pobierać nauki . Kontaktu wielkiego to z nimi nie było i nie wiedzieliśmy co 

się z nimi dzieje. Po jakimś czasie dowiedzieliśmy się, że zostali 

partyzantami, a więc wstąpili do francuskiego  Ruchu Oporu. Potem wszyscy 

polscy partyzanci wstąpili do Armii Polskiej, do której każdy chciał się dostać 

wierząc, że będzie walczył o wolność Polski. W pewnym momencie 

dowiedzieliśmy się, że nasz wujek służył w lotnictwie i był spadochroniarzem. 

On był zawsze bardzo sprawny i wysportowany, dlatego służba w 

jednostkach bojowych była zawsze jego marzeniem. Często o nim potem 

wspominaliśmy, gdyż byliśmy z niego bardzo dumni.  
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

   

Przybądź Duchu Święty, ześlij z nieba wzięty, światła Twego strumień. 
     

  Zamyślenia biblijne: 
Tekst czytań tej niedzieli koncentrują się rzecz jasna wokół Ducha Świętego. 

Nie tyle nawet jest opisem Jego objawienia się, co ukazaniem Jego działania. 

W czytaniach liturgicznych dzisiejszej uroczystości znaleźć jednak można też 

sporo pobocznych, mniej istotnych z perspektywy głównego tematu wątków. 

 

 Kontekst pierwszego czytania: 

I czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Po wstąpieniu Jezusa do nieba 

Apostołowie mają czekać. Uzupełniają grono Dwunastu o Macieja. I zaraz 

potem zstępuje na nich Duch Święty. Historia ta stanowi z jednej strony 

spełnienie obietnicy Jezusa, z drugiej początek nowej epoki - rozszerzania 

się Kościoła na cały świat. Wydarzenie ma miejsce w dzień Pięćdziesiątnicy. 

Tego dnia w Jerozolimie przebywało mnóstwo pielgrzymów, w związku ze 

Świętem Żniw. Apostołowie wychodzą z ukrycia. Ogłaszają całemu światu 

historię zmartwychwstałego Jezusa. Duch Święty za pomocą szumu wiatru i 

ognistych ogników sprawia, że zaczynają mówić językami wszystkich 

narodów pod słońcem. Główna myśl na dziś jest taka, że zbawienie, które 

przynosi Jezus jest ofertą dla wszystkich. Niezależnie od tego do jakiego 

narodu przynależą. 

 

     Wspomnienia liturgiczne: 

  poniedziałek – święto NMP Matki Kościoła   

         wtorek – wspomnienie św. Barnaby, Apostoła                                

    czwartek – święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana 

  piątek – wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika 

      sobota – wspomnienie bł. Jolanty, księżnej i zakonnicy     

 

Papieska intencja na czerwiec. 

Za kapłanów, aby poprzez skromność i pokorę życia angażowali się w czynną    

służbę wobec najbiedniejszych.                                                     

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Antoni z Padwy 
Urodził się w 1195 roku w Lizbonie. Na chrzcie otrzymał 

imię Ferdynand. Pochodził z bogatej i szanowanej rodziny. 

W wieku 18 lat wstąpił do Kanoników Regularnych św. 

Augustyna. Spędził tam 2 lata studiując święte księgi. W 

1219 roku otrzymał święcenia kapłańskie. Rok później 

spotkał pięciu franciszkańskich misjonarzy udających się 

do Maroka, aby nawracać Arabów. Dowiedziawszy się o ich 

męczeńskiej śmierci, wstąpił do zakonu franciszkanów w 

Olivanez. Zmienił także swoje imię na Antoni. Postanowił udać się na misje 

do Afryki, by tam oddać życie dla Chrystusa. Jednak choroba przekreśliła 

jego plany. Wracając do ojczyzny wylądował we Włoszech, gdyż jego statek 

został zniesiony przez burzę. Po spotkaniu ze św. Franciszkiem z Asyżu 

rozpoczął życie pustelnicze w jednym z eremów, studiując Pismo Święte. 

Pomagał także głosząc kazania. Jego sława dotarła do przełożonych, którzy 

mianowali go głównym kaznodzieją zakonu. Odtąd przemierzał miasta i 

wioski, nawołując do poprawy życia i pokuty. Posiadał szczególny dar 

wymowy i plastyczny język, dzięki czemu gromadził olbrzymie tłumy 

słuchaczy. Głosił także kazania świąteczne i wielkopostne dla papieża 

Grzegorza IX. Otrzymał wówczas przydomki „Arka Testamentu” oraz 

„Szkatułka Biblii”. Posiadał dar proroctwa, bilokacji i czytania w sumieniach. 

W 1230 roku zrzekł się obowiązków i osiadł w Padwie. Rok później ciężko 

zachorował i zmarł mając zaledwie 36 lat. Nazywany był „młotem na 

heretyków”. Jest jednym z najbardziej czczonych świętych. Kanonizowany w 

1232 roku. W 1946 roku ogłoszono go doktorem Kościoła. Kościół czci św. 

Antoniego 13 czerwca. Patron osób i rzeczy zaginionych, franciszkanów, 

Drohiczyna, Lizbony, Padwy, Jasła, Przeworska, dzieci, podróżnych, ubogich, 

piekarzy, narzeczonych, małżeństw i górników. Przedstawiany w habicie z 

Dzieciątkiem Jezus na ręku. Jego atrybuty to lilia, księga i płonące serce. 

________________________________________________ 

Ostatnie pożegnanie.  W dniu 30 maja 2019 roku zmarła, 

w nadziei życia wiecznego,  w szpitalu w Wałbrzychu nasza 

parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Joanna Czesława 

Podgórska. Śp. Joanna urodziła się 24 maja 1939 roku w 

miejscowości Turzyn koło Bydgoszczy. Tam też wychowywała 

się  wraz z 9 rodzeństwa w rodzinie Józefa i Marianny Feć. W 

Turzynie także pobierała nauki i przystępowała do 

sakramentów świętych. W 1964 roku przybyła do Jugowa 

śladem swojej siostry i podjęła pracę w ZPJ, w którym pracowała aż do 

renty. W 1974 roku wyszła za mąż za Eugeniusza Podgórskiego, z którym 

wychowywała trójkę jego dzieci, gdyż jej mąż kilka lat wcześniej owdowiał. 

Pani Joanna, wraz z mężem cieszyła się posiadaniem 6 wnuków i 2 

prawnuków. Bardzo aktywnie brała udział w religijnym życiu naszej parafii. 

Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. 

ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 3 

września w Jugowie.  

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 9.VI.2019  –   ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO 
 

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00, 

a w Przygórzu w poniedziałek i w piątek o 17.15. 

2. Dzisiejszą niedzielą kończymy w Kościele okres Wielkanocy. Za tydzień 

uroczystość Trójcy Przenajświętszej.   

3. Jutro drugi dzień Zielonych Świąt – NMP Matki Kościoła. Msze św. w 

Jugowie o 18.00, a w Przygórzu o 17.15. 

4. Zaplanowana pielgrzymka do Madjugorie odbędzie się w dniach 8 -16 

września. Jeszcze przed wakacjami będzie spotkanie uczestników. Za tydzień 

podam datę tego spotkania.  

5. Za tydzień 16 czerwca w Nowej Rudzie odbędzie się kolejny „Marsz dla 

życia i rodziny”. O godz. 12.00 będzie msza św. w kościele św. Mikołaja, 

następnie przemarsz z placu przed kościołem na deptak przy ul. Teatralnej o 

14.00 rozpocznie się festyn rodzinny. Plakat ze szczegółowym programem 

umieszczony jest w gablocie. 

                            ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. III 

Paweł SZAJNA, stan wolny, zam. Parafia Lutynia 

Kinga ZAMŁYŃSKA, stan wolny, zam. Parafia Jugów 

 

Witamy nową  parafiankę 
W sobotę 25 maja nasza wspólnota parafialna powiększyła 

się o nową chrześcijankę. W tym dniu sakrament chrztu 

świętego przyjęła Natalie Lemańska. Jej rodzice Marek i 

Magdalena zd. Marcinkowska powrócili kilkuletniego pobytu 

za granicą i aktualnie mieszkają w Jugowie. Mama Magdalena 

jest rodowitą jugowianką i tutaj pobierała swoje nauki oraz 

przyjmowała w naszej parafii sakramenty wtajemniczenia 

chrześcijańskiego. 

Nowej współwyznawczyni  w Chrystusie  życzymy Bożego 

błogosławieństwa i nieustannej opieki Anioła Stróża. 

 

                      W miesiącu  maju   sakrament chrztu przyjęli;  

 Martyna Anna Szafarowska – chrzest 25 maja w Jugowie 

  Natalie Lemańska – chrzest 25 maja w Jugowie 

                           Do wieczności w miesiącu kwietniu odeszli 

     śp. Krystyna Wiczkowska ur. 4.III.1956r. Miastko – zm. 1.V.2019r. Jugów 

       śp. Joanna Podgórska ur.24.V.1939r. Turzyn – zm.30.V.2019r. Wałbrzych 

                        Sakrament małżeństwa zawarli 
Mateusz Szot z Przygórza – Marta Włodarkiewicz z Sadów – 25.V.2019r.  

 

 Od czerwca dużo zależy, czy żniwa będą jak należy. 



 
 


